
Departement Leefmilieu
Dienst Milieuvergunningen

Besluit

MLAV1/0900000216/ddj.

BESLUIT VAN DE DEPUTATIE VAN DE PROVINCIE ANTWERPEN

OVER DE VERGUNNINGSAANVRAAG VAN DE BVBA COCA-COLA ENTERPRISES BELGIUM MET 
BETREKKING TOT EEN INRICHTING VOOR DE PRODUCTIE VAN FRISDRANKEN, GELEGEN TE 2610 
ANTWERPEN (WILRIJK), DYNAMICALAAN 18, EN OVER DE MELDING VAN INRICHTINGEN VAN DE 
DERDE KLASSE.   

De deputatie van de provincie Antwerpen

Gelet op het decreet van 28 juni 1985 betreffende de milieuvergunning (Milieuvergunningsdecreet), 
zoals gewijzigd bij latere decreten;

Gelet op het besluit van 6 februari 1991 van de Vlaamse Regering houdende vaststelling van het 
Vlaams Reglement betreffende de milieuvergunning (Vlarem), zoals gewijzigd bij latere besluiten;

Gelet op het besluit van de Vlaamse Regering van 1 juni 1995 houdende algemene en sectorale 
bepalingen inzake milieuhygiëne (Vlarem II), zoals gewijzigd bij latere besluiten;

Gelet op het decreet van 18 juli 2003 betreffende het integraal waterbeleid, inzonderheid artikel 8;

Gelet op het besluit van de Vlaamse Regering van 20 juli 2006 tot vaststelling van nadere regels 
voor de toepassing van de watertoets, tot aanwijzing van de adviesinstantie en tot vaststelling van 
nadere regels voor de adviesprocedure bij de watertoets;

Gelet op de milieuvergunningsaanvraag, op 20 mei 2009 ingediend door de bvba Coca-Cola 
Enterprises Belgium, gevestigd Bergense Steenweg 1424 te 1070 Brussel strekkende tot het be-
komen van een milieuvergunning om een inrichting voor de productie van frisdranken, gelegen te 
2610 Antwerpen (Wilrijk), Dynamicalaan 18, kadastergegevens (afdeling-sectie-perceelnummer) 3-
D-263a2, 3-D-215f, verder te exploiteren na verandering door uitbreiding en wijziging, zodat de 
inrichting voortaan omvat :
‒ de lozing van 120 m³/uur, 1.500 m³/dag en 500.000 m³/jaar bedrijfsafvalwater in de openbare 

riolering (3.4.3);
‒ inrichting voor het produceren van frisdranken met een geïnstalleerde totale drijfkracht van 

4.398,6 kW (uitbreiding met 2.695,82 kW) (10.1.3.a);
‒ 6 transformatoren van respectievelijk 2 x 1.250 kVA, 2 x 2.000 kVA en 2 x 2.500 kVA) (12.2.2);
‒ stallen van 100 autovoertuigen (15.1.2);
‒ koelinstallaties voor het bewaren van producten, luchtcompressoren en 

airconditioningsinstallaties met een totale geïnstalleerde drijfkracht van 2.294 kW (uitbreiding 
met 538,08 kW) (16.3.1.2);

‒ compressoren met een gezamenlijk vermogen van 2.439,28 kW (vermindering met 
1.738,72 kW) (16.3.2.3.a);

‒ een lpg-vulinstallatie (16.4.1);
‒ opslag van gassen in verplaatsbare recipiënten met een gezamenlijk inhoudsvermogen van 

1.319 l (vermindering met 30.681 l) (16.7.2);
‒ opslag van 64.950 l gassen in vaste houders, waarvan 2 van elk 30.000 l voor CO2 en 1 van 

4.950 l voor lpg (16.8.3);
‒ opslag van in totaal 130.300 kg oxiderende, schadelijke, corrosieve en irriterende stoffen 

(uitbreiding met 2.150 kg) (17.3.3.3);
‒ afdeling voor het blazen van preform PET tot petflessen met een geïnstalleerd vermogen van 

332,01 kW (vermindering met 2.079,32 kW) (23.2.2.a);
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‒ opslag van in totaal 2.000 ton kunststoffen (uitbreiding met 1.090 ton) (23.3.2.a);
‒ vast opgestelde motoren met een totaal nominaal vermogen van 341 kW (uitbreiding met 

197 kW) (31.1.2.a);
‒ opslag van 150 ton verpakkingsmateriaal in papier en karton in een lokaal (33.4);
‒ 3 stookinstallaties (2x3.488 kW, 1x356,5 kW) met een totaal warmtevermogen van 7.332,5 kW 

(43.1.3);

Gelet op het feit dat de volgende klasse 3-inrichtingen worden gemeld:
‒ Het lozen van huishoudelijk afvalwater (3.2.2.a);
‒ een transformator van 400 kVA (12.2.1);
‒ vaste inrichtingen voor het laden van accumulatoren door middel van toestellen met een 

geïnstalleerd totaal vermogen van 750 kW (12.3.2);
‒ wasplaats voor het wassen van 60 vrachtwagens per dag (15.4.1);
‒ opslag van in totaal 4.520 l P2-producten in vaten en IBC’s (600 l kuisproducten, 420 l 

ontvettingsproduct, 3.500 l concentraat en extracten) (toename met 3.920 l) (17.3.5.1);
‒ opslag van in totaal 4.200 l P3-producten (200 l ontvettingsproduct in een vat en 4.000 l gasolie 

in een bovengrondse houder) (vermindering met 55.800 l) (17.3.6.1.b);
‒ opslag van in totaal 14.018 l P4-producten (600 l afvalolie in een bovengrondse houder, 8.000 l 

oliën en vetten in metalen vaten, 5.000 l additief voor loogreiniging in twee bovengrondse 
houders van 2.000 l en 3.000 l en 418 l antivries in vaten) (vermindering met 52.982 l) 
(17.3.7.1); 

‒ 1.000 l gevaarlijke stoffen in kleine verpakkingen (17.4);
‒ opslag van 460 ton hout in openlucht (19.6.1.b);
‒ laboratoria (24.1.1);
‒ smederij (onderhoudsatelier) met bijhorende machines en een geïnstalleerd vermogen van 

26,63 kW (toename met 20,63 kW) (29.5.2.1.a);
‒ 3 ontvettingsbaden met onderliggende voorraad van 400 l (toename met 300 l) (29.5.7.2.a.1);

Vlaremrubricering volgens aanvrager:
3.2.2.a – 3.4.3 – 10.1.3.a - -12.2.1 – 12.2.2 – 12.3.2 – 15.1.2 – 15.4.1 – 16.3.1.2 – 16.3.2.3.a – 
16.4.1 – 16.7.2 – 16.8.3 – 17.3.3.3 – 17.3.5.1 – 17.3.6.1.b – 17.3.7.1 – 17.3.9.2 – 17.4 – 19.6.1.b 
– 23.2.2.a – 23.3.2.a – 24.1.1 – 29.5.2.1.a – 29.5.7.2.a.1 – 31.1.2.a – 33.4 – 43.1.3

Gelet op de volgende vergunningstoestand met betrekking tot de exploitatie van de inrichting op de 
datum van de indiening van de voormelde milieuvergunningsaanvraag:
– besluit nr. 54.378 f 2 d.d. 15 maart 1990 van de deputatie houdende vergunning voor het 

exploiteren van een frisdrankproducent voor een termijn verstrijkend op 15 maart 2010;
– besluit nr. 56.460 f 2 d.d. 18 juli 1991 van de deputatie houdende vergunning voor het 

veranderen van een frisdrankproducent voor een termijn verstrijkend op 15 maart 2010;
– besluit nr. MLAV1/93-41 d.d. 6 mei 1993 van de deputatie houdende vergunning voor het 

veranderen van een frisdrankproducent voor een termijn verstrijkend op 15 maart 2010;
– ontvangstmelding nr. MLOV/94-1 d.d. 24 juni 1993 van de deputatie van de melding van 

overname van een frisdrankproducent, voorheen vergund op naam van nv Antwerpse 
Bottelmaatschappij, door nv Antwerpco;

– besluit nr. MLWV/94-28 d.d. 11 maart 1994 van de deputatie houdende wijziging van 
voorwaarden;

– besluit nr. MLVER/94-202 d.d. 22 oktober 1994 van de deputatie houdende aktename van de 
verandering van een frisdrankproducent voor een termijn verstrijkend op 15 maart 2010;

– besluit nr. AMV/00037252/600 d.d. 5 februari 1995 van de bevoegde Vlaamse minister 
houdende uitspraak in beroep tegen het besluit MLWV/94-28 van de deputatie waarbij het 
bestreden besluit gewijzigd wordt;

– besluit nr. MLAV1/94-70 d.d. 1 december 1995 van de deputatie houdende vergunning voor het 
veranderen van een frisdrankproducent voor een termijn verstrijkend op 15 maart 2010;
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– besluit nr. MLVER/95-148 d.d. 21 december 1995 van de deputatie houdende aktename van de 
verandering van een frisdrankproducent voor een termijn verstrijkend op 15 maart 2010;

– ontvangstmelding nr. MLOV/96-64 d.d. 25 juni 1996 van de deputatie van de melding van 
overname van een frisdrankproducent, voorheen vergund op naam van nv Antwerpco, door nv 
Coca-Cola Beverages Belgium;

– besluit nr. MLVER/96-165 d.d. 13 februari 1997 van de deputatie houdende aktename van het 
veranderen van een frisdrankproducent voor een termijn verstrijkend op 15 maart 2010;

– besluit nr. MLAV1/97-439 d.d. 19 december 1997 van de deputatie houdende vergunning voor 
het veranderen van een frisdrankproducent;

– besluit nr. MLAV1/97-226 d.d. 8 januari 1998 van de deputatie houdende vergunning voor het 
veranderen van een frisdrankproducent voor een termijn verstrijkend op 15 maart 2010;

– besluit nr. MLVER/98-174 d.d. 2 september 1998 van de deputatie houdende aktename van de 
verandering van een frisdrankproducent voor een termijn verstrijkend op 15 maart 2010;

– besluit nr. MLVER/99-96 d.d. 29 juli 1999 van de deputatie houdende aktename van de 
verandering van een frisdrankproducent voor een termijn verstrijkend op 15 maart 2010;

– besluit nr. MLAV1/01-159 d.d. 2 oktober 2001 van de deputatie houdende vergunning voor het 
veranderen van een frisdrankproducent voor een termijn verstrijkend op 15 maart 2010;

– besluit nr. MLAV1/02-236 d.d. 6 december 2002 van de deputatie houdende vergunning voor het 
veranderen van een frisdrankproducent voor een termijn verstrijkend op 15 maart 2010;

– besluit nr. MLAV1/03-241 d.d. 19 november 2003 van de deputatie houdende vergunning voor 
het veranderen van een frisdrankproducent voor een termijn verstrijkend op 15 maart 2010;

– besluit nr. MLAV1/04-98 d.d. 29 juli 2004 van de deputatie houdende vergunning voor het 
veranderen van een frisdrankproducent voor een termijn verstrijkend op 15 maart 2010;

– besluit nr. MLAV1/05-206 d.d. 25 oktober 2005 van de deputatie houdende vergunning voor het 
veranderen van een frisdrankproducent voor een termijn verstrijkend op 15 maart 2010;

– besluit nr. MLVER/06-112 d.d. 31 augustus 2006 van de deputatie houdende aktename van de 
verandering van een frisdrankproducent voor een termijn verstrijkend op 15 maart 2010;

– besluit nr. MLAV1/06-419 d.d. 15 februari 2007 van de deputatie houdende vergunning voor het 
veranderen van een frisdrankproducent voor een termijn verstrijkend op 15 maart 2010;

Gelet op het feit dat deze aanvraag voor de eerste maal werd ingediend op 30 april 2009 en werd 
vervolledigd op 20 mei 2009; op het feit dat op datum van 3 juni 2009 de 
milieuvergunningsaanvraag ontvankelijk en volledig werd verklaard;

Gelet op de stukken, waarbij wordt geattesteerd dat de milieuvergunningsaanvraag de vereiste 
publiciteit verkreeg, conform artikel 17 van het Vlarem;

Gelet op het feit dat op 1 juli 2009 een informatievergadering werd gehouden zoals bedoeld in 
artikel 18 van het Vlarem; op het feit dat er geen geïnteresseerden kwamen opdagen zodoende dat 
er ook geen verslag werd opgesteld;

Gelet op het proces-verbaal betreffende het openbaar onderzoek dd. 16 juli 2009 waaruit blijkt dat 
er 1 schriftelijk bezwaar werd ingediend m.b.t. geluidsoverlast;

Gelet op het gunstig advies dd. 22 juli 2009 van het college van burgemeester en schepenen van 
Antwerpen (kenmerk AN2009/309/IB); op volgende elementen uit dit advies :
1. De aanvraag heeft betrekking op de totale hervergunning van het productie- en 

distributiecentrum van Coca-Cola Enterprises aan de Dynamicalaan in Wilrijk. Op deze site wordt 
er jaarlijks ongeveer 400 miljoen liter frisdrank per jaar geproduceerd. Voor deze hoeveelheid 
dient er volgens de rubriekenlijst van de milieueffectrapportage (bijlage 2) ook een project-MER 
of een ontheffingsrapport opgemaakt te worden.
Het project-MER werd op 29 april 2009 goedgekeurd. Uit het project MER kwamen 4 
aandachtspunten naar voor met name luchtemissies (vanuit de stookinstallatie), water 
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(gescheiden afvoer van het hemelwater), geluid (productie) en binnen de discipline mens (de 
logistieke activiteiten). Met de voorgestelde milderende maatregelen kunnen deze 
aandachtspunten opgevangen worden.

2. Het bedrijfsafvalwater (BA) wordt na het neutralisatiebekken via een meetgoot geloosd op de 
openbare riolering van de Dynamicalaan. Het afvalwater van de Dynamicalaan wordt afgevoerd 
naar de RWZI van Aartselaar. De voorwaarden van de bestaande lozingsvergunning met 
kenmerk MLAV1/06-419 voor het BA kunnen worden behouden. Voor de parameter chroom (Cr) 
is echter geen norm in de vergunning opgenomen. Volgens de bijgevoegde analyseresultaten 
bedraagt de hoogst gemeten waarde voor Cr 108 µg/liter. De basismilieukwaliteitsnorm (basis-
MKN) voor oppervlaktewater volgens titel II van het Vlarem voor Cr bedraagt 50 µg/liter. 
Vermits het BA wordt geloosd in de openbare riolering kan voor de parameter Cr een norm van 
150 µg/liter worden toegestaan.

3. De vergunningsaanvraag omvat vooral enkele rubrieken voor de compressoren (ondermeer het 
blazen van de kunststofflessen) en de bereiding van frisdranken. Daarnaast is er een 
bovengrondse opslagtank voor lpg en een enkele opslagzones voor gevaarlijke stoffen. De lpg-
tank wordt op regelmatige basis gecontroleerd, ligt volledig afgescheiden en voldoet een de 
specifieke inrichtingsvoorwaarden. De gevaarlijke stoffen zitten verspreid over de site en worden 
ondermeer gebruikt voor de spoeling van de glazen flesjes maar ook het basisconcentraat voor 
de frisdranken maakt deel uit van deze stoffen. Voor het afval slaagt de site erin om ruim 97% 
te recycleren. Daar het bedrijf behoort tot de voeding- en drankensector werden er ook een 
aantal specifieke voorzieningen in dit kader getroffen (koeling, airco, laboratorium).

4. Wat betreft de aangevraagde activiteiten kan vanuit milieutechnisch oogpunt gunstig advies 
worden uitgebracht vermits de risico’s voor de externe veiligheid, de hinder, de effecten op het 
leefmilieu, op de wateren, op de natuur en op de mens buiten de inrichting veroorzaakt door de 
gevraagde activiteiten tot een aanvaardbaar niveau kunnen beperkt worden mits naleving van 
de opgelegde vergunningsvoorwaarden;

  
Gelet op het gunstig advies dd. 4 augustus 2009 van de afdeling van het departement Leefmilieu, 
Natuur en Energie (LNE), bevoegd voor Milieuvergunningen (AMV) (kenmerk AMV/A/09/5158); op 
volgende elementen uit dit advies :
1. Het voorwerp van onderhavige aanvraag betreft in hoofdzaak het verder exploiteren na wijziging 

en uitbreiding van een inrichting voor het bereiden van frisdrank.
2. Op de inrichting worden koolzuurhoudende dranken van de Coca Cola groep op basis van siroop 

aangemaakt. Er worden glazen flessen, maar vooral petflessen afgevuld. Voor de aanmaak van 
deze flessen beschikt de vestiging over een eigen PET-blazerij.

3. Er werd een MER opgesteld voor de hervergunningsaanvraag. Bij de evaluatie van de 
aangevraagde inrichting wordt rekening gehouden met de eventuele milderende maatregelen 
opgenomen in het MER.

4. Het VITO heeft in augustus 2008 de BBT voor Drankenindustrie in kaart gebracht. Speciale 
aandacht gaat hierbij naar de productie van mout, bier, gedistilleerde alcoholische dranken, wijn 
en niet-alcoholische dranken. De belangrijkste milieuonderwerpen zijn: watergebruik, 
afvalwater, energie, afvalstromen en geur/stof. In het MER wordt de inrichting vergeleken met 
de vooropgestelde aanbevelingen in de BBT-studie. Voor CCE-Wilrijk zijn de aandachtspunten in 
verband met geur en stof niet van toepassing: het bedrijf genereert geen stof- of geuremissies.

5. Op de inrichting voor het produceren van frisdranken is een geïnstalleerde totale drijfkracht van 
4.398,6 kW aanwezig waarvan:
a) afvullijn 1: 382,74kW;
b) afvullijn 2&3: 580,01 kW;
c) afvullijn 4&6: 426,88 kW;
d) siroopzaal en waterbehandeling: 946,95 kW;
e) luchttransport in PET-blazerij: 181,6 kW;
f) highrise: 970,2 kW;
g) utilities: 910, 24 kW.
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6. Er is op de inrichting een afdeling voor het blazen van preform PET tot petflessen met een 
geïnstalleerd vermogen van 332,01 kW. De PET-blazerij blaast ‘preforms’ uit tot gebruiksklare 
petflessen. Voorafgaand aan het uitblazen wordt de preform opgewarmd. Het uitblazen zelf 
gebeurt op zes lijnen, door middel van perslucht op hoge druk (40 bar), afkomstig van de 
hogedruk persluchtinstallatie. Een deel van de petflessen wordt vervolgens rechtstreeks 
afgevuld. Een klein deel wordt tussentijds opgeslagen in de flessensilo.

7. Er wordt een opslag van in totaal 2.000 ton kunststoffen (kratten, preforms, petflessen, folie en 
schroefdoppen aangevraagd alsook een opslag van 150 ton verpakkingsmateriaal in papier en 
karton in een apart lokaal. Voor de opslag is er voldaan aan de voorwaarden van Vlarem II.

8. Op de inrichting zijn 6 transformatoren van meer dan 1.000 kVA aanwezig van respectievelijk 2 
x 1.250 kVA, 2 x 2.000 kVA en 2 x 2.500 kVA. Het betreft bestaande transformatoren. Er wordt 
geen wijziging aangevraagd.

9. Er is op het bedrijfsterrein parkeerplaats voor 100 vrachtwagens voorzien. Het hemelwater van 
dit terrein wordt afgevoerd via een KWS-afscheider.

10. Er worden koelinstallaties voor het bewaren van producten, luchtcompressoren en 
airconditioningsinstallaties met een totale geïnstalleerde drijfkracht van 2.294 kW aangevraagd. 
Alleen de 3 installaties van 200 kW zijn aangeduid op het situeringsplan. Gezien de veelheid van 
kleinere installaties welke zich over de ganse site bevinden is het niet opportuun om deze ook op 
het situeringsplan aan te duiden. Het plan zou een zeer onoverzichtelijk karakter krijgen. Er 
worden eveneens compressoren met een gezamenlijk vermogen van 2.439,28 kW aangevraagd.

11. Er werd een lpg-vulinstallatie met bovengrondse opslagtank van 4.950 liter voor het vullen van 
de individuele lpg-tanks op de heftrucks aangevraagd. Het betreft een bestaande gastank en 
lpg-installatie. Er worden geen wijzigingen aangevraagd. Er werd een zoneringdossier 
toegevoegd met als kenmerk JJ1065. Hieruit blijkt dat het om een houder met een waterinhoud 
van 4.840l gaat. De houder is voorzien van een vloeistofafname. De vloeistofafname voedt een 
pomp die de bevoorrading verzorgt van de heftrucks. Rondom de houder is een metalen 
hekwerk opgetrokken met 1 deur. Het metalen hekwerk moet door zijn montage een voldoende 
stabiliteit bieden. De grootte van de veiligheidsafstand wordt bepaald door de waterinhoud van 
het opslagdepot. Een volume van 4.840 l stemt overeen met een afstand van 5 m. Gans de 
installatie is volledig omheind: de afstand tot de tank is overal minimum 5 meter en er bevinden 
zich geen rioolputten binnen deze zone. De houder is voorzien van een veiligheidsklep met een 
groot debiet (100l/s) die afblaast in open lucht. Op de ganse site is er een rookverbod. De 
vulplaats bevindt zich buiten het hekwerk en is gemarkeerd met verf als een rechthoek van 2m 
op 5m. Er bestaat een procedure voor het vullen van de lpg-tanks op de heftrucks. Een 
noodstop is aanwezig en deze bevindt zich buiten de omheining.

12. Er is een opslag van gassen in open kasten in verplaatsbare recipiënten met een gezamenlijk 
inhoudsvermogen van 1.319 l. Het betreft industriële zuurstof (120l), industriële koolstofdioxide 
150l, stikstof 300l, waterstofsulfide 200l argon 9l, argon 200l, mengsel anal4/B40 240l en 
acetyleen 100l. Er kan voldaan worden aan de afstandsregels. Er is eveneens een procedure 
voor de ontvangst en opslag van gasflessen opgesteld.

13. Er is een opslag van 2 x 30.000 l CO2 in vaste houders.
14. Er wordt een opslag van in totaal 130.300 kg oxiderende, schadelijke, corrosieve en irriterende 

stoffen aangevraagd. Er is een bulkopslag van 30.000 l NaOH en 5.000 l HCl. De opslag van 
NaOH-loog (30.000l) is een bovengrondse opslag in een dubbelwandige houder. Er werd een 
keuringsattest toegevoegd. De houder voldoet aan de bepalingen van VLAREM II. De opslag van 
HCl is een bovengrondse opslag in een enkelwandige ingekuipte houder. Er werd een 
keuringsattest toegevoegd. De vulmond werd voorzien van een oranje ATK-plaatje. De 
opmerkingen dienen zo vlug mogelijk in orde gebracht te worden.

15. De belangrijkste luchtemissies zijn afkomstig van de stookketels. Er worden 3 stookinstallaties 
(2x3.488 kW thermische olieketels gestookt op aardgas, 1x356,5 kW) met een totaal 
warmtevermogen van 7.332,5 kW aangevraagd. De 2 Wanson-ketels van 3.488 kW worden 
alternerend gedurende een week gebruikt. De rookgassen van de stookketels worden 
geëmitteerd via 1 schoorsteen.
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Er werden emissiemetingen toegevoegd aan het dossier. De Rendamaw-ketel van 356,5 kW lag 
stil en hierop konden geen metingen uitgevoerd worden. De ketel dient echter te voldoen aan de 
voorwaarden van VLAREM II. Dit moet blijken uit nieuwe metingen wanneer de ketel terug in 
werking is. Wanson-ketel 2 (3.488 kW) voldoet aan de VLAREM II-norm inzake stookketels. 
Wanson-ketel 079 (3.488 kW) voldoet niet aan de VLAREM II-norm inzake stookketels voor NOx. 
De O2-concentratie was tijdens de meetperiode echter hoog en omwille van de hoge O2-
concentratie is de detectielimiet van SO2 hoger dan de emissiegrenswaarde. Ook voor deze ketel 
dienen nieuwe metingen uitgevoerd te worden. Er dienen nieuwe metingen conform VLAREM II 
uitgevoerd te worden op ketel 018 en ketel 079. In het MER werden emissiemetingen 
opgenomen die in april 2007 werden uitgevoerd. Hieruit blijkt dat de aangevraagde ketels 
kunnen voldoen aan de VLAREM II-norm. De 3 aangevraagde ketels kunnen vergund worden 
maar kunnen slechts geëxploiteerd worden als ze voldoen aan de voorwaarden gesteld in 
VLAREM II.

16. Volgende klasse 3-inrichtingen worden gemeld:
a) het lozen van huishoudelijk afvalwater (HA) via 6 lozingspunten: Het afvalwater is 

afkomstig van sanitair voor een totaal van 454 medewerkers;
b) een transformator van 400 kVA;
c) vaste inrichtingen voor het laden van accumulatoren door middel van toestellen met een 

geïnstalleerd totaal vermogen van 750 kW;
d) een wasplaats voor het wassen van 60 vrachtwagens per dag: Dit omvat een wasplaats 

voor de vrachtwagens en heftrucks en beperkt zich tot een plateau zonder luifel. De 
wasplaats is aangesloten op KWS-afscheider en op de eigen waterneutralisatie;

e) de opslag van in totaal 4.520 l P2-producten (600 l kuisproducten boven lekopvang, 420 l 
ontvettingsproduct in metalen vaten boven lekbak, 3.500 l concentraat en extracten in 
vaten en IBC’s in frigoruimte met ondoordringbare vloer en opvangcapaciteit); 

f) de opslag van in totaal 4.200 l P3-producten (200 l ontvettingsproduct in een metalen vat in 
de technische werkplaats en 4.000 l gasolie in een bovengrondse dubbelwandige houder); 

g) de opslag van in totaal 14.018 l P4-producten (600 l afvalolie in een bovengrondse 
dubbelwandige houder, 8.000 l oliën en vetten in metalen vaten opgeslagen in systeem 
containers met schuifdeuren met lekopvang, 5.000 l additief voor loogreiniging in twee 
bovengrondse dubbelwandige houders in chemielokaal van 2.000 l en 3.000 l en 418 l 
antivries in metalen vaten op opvangbak); 

h) de opslag van 1.000 l gevaarlijke stoffen in kleine verpakkingen in 5 veiligheidskasten met 
elk een opslagvolume van 200 liter en een opvangvolume van 50 liter;

i) de opslag van 460 ton hout (houten paletten) in openlucht;
j) laboratoria;
k) smederij (onderhoudsatelier) met bijhorende machines en een geïnstalleerd vermogen van 

26,63 kW (toename met 20,63 kW);
l) 3 ontvettingsbaden met onderliggende voorraad van 600 l (3 x 200 l). In het voorwerp van 

de aanvraag wordt een onderliggende voorraad van 400 l vermeld. Dit dient aangepast te 
worden naar 600l.

De klasse 3-inrichtingen, waarvan de hinder beperkt is en waarvan akte dient genomen te 
worden, mogen enkel geëxploiteerd worden indien voldaan wordt aan de voorwaarden van 
Vlarem II.

17. Er wordt een lozing van 120 m³/uur, 1.500 m³/dag en 500.000 m³/jaar in de openbare riolering 
aangevraagd. Er wordt geen wijziging t.o.v. de bestaande vergunning aangevraagd. In de 
productieafdeling vormt spoelwater het grootste aandeel van het afvalwater. Glazen flessen 
worden gereinigd en gespoeld in de spoelmachine. Deze bevat baden met een loogoplossing. Als 
gevolg van de periodieke regeneratie van de ionenwisselaars kan het afvalwater zuur worden. 
Dit regeneratiewater (voornamelijk zouten) wordt immers gezamenlijk met het spoelwater 
afgevoerd. Het spoelwater van de spoelmachines wordt via acodrains opgevangen in 
verzamelputten die voorzien zijn van een korfrooster om grove onreinheden tegen te houden 
(etiketten, doppen, stoppen, grote stukken glas, …). Vanuit deze verzamelputten loopt het 
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afvalwater via een centrale afvoerbuis en korfrooster naar de afvalwaterbekkens. Ze zijn 
voorzien van toezichtdeksels. De aan- en afvoer van de afvalwaters gebeurt via vrije in- en 
uitstroomopeningen in de wanden.
De pH van het influent wordt continue gevolgd. Om te voldoen aan de pH-norm wordt aan het te 
behandelen afvalwater ofwel CO2 toegevoegd (als zuur) of NaOH (als base). Menging van deze 
producten met het afvalwater gebeurt door de stroming en een menger in het bekken. Door 
deze continue neutralisatie blijft de pH van het effluent binnen het toegelaten bereik. Na het 
neutralisatiebekken loopt het afvalwater via een meetgoot naar de openbare riolering van de 
Dynamicalaan.
Er wordt geen wijziging van het geloosde debiet aangevraagd.
De vergunde lozingsnormen kunnen opnieuw toegestaan worden tenzij uit het subadvies van 
Aquafin blijkt dat het gunstige advies dd. 4/01/2007 niet meer van toepassing is.
In afwijking en/of ter aanvulling van de sectorale lozingsnormen inzake 
drankconditioneringsbedrijven worden de volgende bijzondere voorwaarden voorgesteld:
BOD 2.500 mg/l en 2.400 kg/dag;
COD 4.000 mg/l en COD 4.000 kg/dag;
Zwevende stoffen 1.000 mg/l en 200 kg/dag;
totaal N 30 mg/l en 40 kg/dag;
totaal P 12 mg/l en 18 kg/dag;
COD/BOD<2;
BOD/TN>8;
BOD/TP>40;
Sulfaten 1.000 mg/l;
Chloriden 1.200 mg/l;
Cyaniden 0,1 mg/l;
totaal Zn 0,7 mg/l.

18. In de milieuvergunning MLAV1/06-419 werd als bijzondere voorwaarde met betrekking tot het 
lozen van hemelwater (HW) opgenomen dat de exploitant bij de hermachtigingsaanvraag dient 
aan te tonen dat de lozing van HW in de openbare riolering is stopgezet. Deze bijzondere 
voorwaarde was het gevolg van een haalbaarheidsstudie die het bedrijf diende op te maken en 
op 06/03/2003 aan de VMM heeft bezorgd.
Volgens het MER was dit echter niet de conclusie van de haalbaarheidsstudie. In de studie stond 
vermeld dat het bedrijf zelf opteert voor een aparte leiding naast de RWZI-leiding naar de 
Struisbeek. Het bedrijf zelf heeft echter geen enkel recht om dergelijke leiding te gaan 
aanleggen over andere privéterreinen.
Uit het aanvraagdossier blijkt dat het HW op het terrein van CCE-Wilrijk afzonderlijk verzameld 
wordt en afzonderlijk geloosd wordt in de openbare riolering. Uit het MER blijkt dat er 
onderzocht zal worden hoe het gebruik van HW voor het wassen van de vrachtwagens 
gerealiseerd zal worden.  Verder wordt er in het MER vermeld dat de site niet geschikt is voor 
het aanleggen van de nodige infrastructuur voor infiltratie van HW afkomstig van een grote 
verharde oppervlakte.
De AMV stelt voor de eerder opgenomen bijzondere voorwaarde met betrekking tot de afvoer 
van het HW naar de Struisbeek te schrappen. 
De AMV stelt voor om de volgende bijzondere voorwaarde op te nemen: “Het gebruik van 
hemelwater voor het wassen van vrachtwagens dient onderzocht en gerealiseerd te worden 
binnen een termijn van 3 jaar.”

19. Voor haar waterbevoorrading maakt CCE-Wilrijk enkel nog gebruik van leidingwater (AWW). 
Door diverse inspanningen en uitvoering van reducerende maatregelen is de waterratio ten 
opzicht van 2005 gedaald met ruim 10%. Onder andere door het investeren in een UV-installatie 
kon het waterintensief reinigen van koolstoffilters vermeden worden. In bijlage E11 werden 
verschillende waterbesparende maatregelen opgesomd. Het waterverbruik in 2008 bedroeg 1,68 
liter per liter product. Er zijn een 10-tal nieuwe watermeters geïnstalleerd om de komende jaren 
gericht verder te werken. Het objectief voor 2009 is 1,6 liter water per liter product. Het 
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referentievolume voor deze sector, zoals deze vermeld staat in VLAREM, bedraagt momenteel 
250 l effluent per 100 l geproduceerde frisdrank.

20. CCE-Wilrijk heeft ook een CIP-installatie in gebruik, die volledig automatisch kan werken en 
voldoet aan de BBT.

21. CCE-Wilrijk is voor wat energieverbruik-optimalisatie aangesloten bij het Benchmarking 
Convenant en heeft een energieplan opgesteld dat werd aanvaard door het Verificatiebureau. In 
december 2008 werd deze studie geactualiseerd en de verdere maatregelen ter verbetering van 
energieverbruik werden vastgelegd. CCE is reeds langer dan sinds de instap in het Benchmark 
Convenant actief bezig met het rationeel gebruik van energie. Er lopen projecten met als doel: 
reductie van verliezen. Op maandbasis worden verschillende energie Key Business indicators 
opgevolgd. Een werkgroep energie komt op regelmatige basis samen om energiegerelateerde 
onderwerpen te bespreken. Uit het MER blijkt dat de inrichting voldoet aan de BBT voor wat 
betreft energieverbruik.

22. Het bedrijfsterrein van CCE-Wilrijk is volledig verhard, wat de kans op verontreiniging van 
bodem en grondwater terugbrengt tot een absoluut minimum. Het oppervlakkig afstromend 
hemelwater van de parkeerruimte wordt via een olieafscheider afgevoerd naar de riolering. De 
opslag van gevaarlijke stoffen gebeurt conform VLAREM II. Alle genomen maatregelen zijn 
voldoende om verspreiding van verontreinigende stoffen tegen te gaan.

23. Op de inrichting wordt meer dan 96% van het afval gescheiden ingezameld. Op het bedrijf is er 
een uitgebreide ‘milieustraat’ waar de verschillende soorten afval kunnen gedeponeerd worden.

24. Koelinstallaties, metaalbewerkingsmachines, compressoren, generatoren bevinden zich steeds in 
afgesloten lokalen, zodat de eventueel voortgebrachte geluidsbronnen zich naar de omgeving 
niet kunnen verspreiden.

25. In 2008 werd er in het kader van het MER een grondige geluidsstudie uitgevoerd. Als conclusie 
uit de MER-studie blijkt dat de geluidsproductie in de omgeving niet steeds binnen de normen 
valt. Hoofdoorzaak is hiervoor het loskloppen van resterende suiker bij nachtelijke 
suikerleveringen. Als actie wordt hier getracht de nachtelijke leveringen te beperken maar 
gezien het continu karakter van de inrichting is dit niet steeds mogelijk. Verder zal er gestopt 
worden met de klopbewegingen.
Uit de MER blijkt dat het geluidimpact van CCE-Wilrijk als belangrijk wordt beschouwd. 
Milderende maatregelen dienen toegepast te worden. In een saneringsstudie dient verder te 
worden uitgewerkt welke praktische saneringsmaatregelen dienen te worden toegepast.
CCE-Wilrijk ligt volledig in industriegebied op een afstand van 660 m van woongebied. Op 
kortere afstand zijn er echter ook 3 zonevreemde woningen. Ter hoogte van 2 hiervan (op 
minder dan 50 m van de bedrijfgrenzen) toont de studie van de discipline geluid dat 
geluidsnormen worden overschreden. 
De AMV stelt voor om de milderende maatregelen uitgewerkt in de MER op te nemen als 
bijzondere voorwaarde om geluidshinder tot een minimum te beperken: “Er dient binnen een 
termijn van 2 jaar een geluidsaneringsstudie uitgewerkt te worden waarin bepaald wordt welke 
praktische saneringsmaatregelen dienen te worden toegepast naar geluidsimpact.”

26. Het bedrijf beschikt over een goed uitgeruste interne EHBO en brandweerploeg die op 
regelmatige basis en met medewerking van het brandweerkorps van de stad Antwerpen 
interventieoefeningen uitvoeren. Het bedrijf is verder voor 95% uitgerust met sprinklers en 
overal zijn er sensoren en alarmdrukknoppen aanwezig.

27. De inrichting is op een afstand van minder dan 700 meter van een vogelrichtlijngebied en of een 
habitatrichtlijngebied, of is gelegen in of in de nabijheid van een VEN of IVON gebied. Er is geen 
subadvies door het agentschap Natuur en Bos uitgebracht. Het advies van het agentschap 
Natuur en Bos wordt geacht gunstig te zijn.

28. Er wordt een hernieuwing van de milieuvergunning aangevraagd. Gelet op de einddatum van de 
lopende vergunning (15.03.2010) kan de hermachtiging toegestaan worden.

29. Er kan besloten worden dat de hinder en de risico’s bij het hernieuwen en veranderen van de 
vergunning door wijziging en uitbreiding onder voorgestelde voorwaarden tot een aanvaardbaar 
niveau kunnen worden beperkt;
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Gelet op het gunstig advies dd. 22 juli 2009 van de afdeling van de Vlaamse Milieumaatschappij, 
bevoegd voor het lozen van afvalwater en de emissie van afvalgassen in de atmosfeer (VMM) 
(kenmerk FDC/ME/AK/P(33040)/09/282); op volgende elementen uit dit advies :
1. Het voorwerp van de aanvraag betreft de hervergunning van alle activiteiten.
2. Het bedrijf vraagt de lozing aan van max. 120 m³/u, 1500 m³/d BA, via een pH-neutralisatie,in 

de riolering. Deze is gelegen in centraal gebied en is aangesloten op RWZI Aartselaar.
3. Via de milieuvergunning dd. 15/2/07 werd de lozing van 120 m³/u, 1500 m³/d BA hervergund 

tot 15/3/10 onder volgende voorwaarden: 
BZV 2.500 mg/l
BZV 2.400 kg/d
CZV 4.000 mg/l
CZV 4.000 kg/d
ZS 1.000 mg/l
ZS 200 kg/d
Totaal N 30 mg/l en 40 kg/d
Totaal P 12 mg/l en 18 kg/d
CZV/BZV<2
BZV/TN>8
BZV/TP>40
Sulfaten 1.000 mg/l
Chloriden 1.200 mg/l
Cyaniden 0,1 mg/l
Totaal Zn 0,7 mg/l

4. In art.3 van de milieuvergunning staat vermeld dat de exploitant bij de hermachtigingsaanvraag 
dient aan te tonen dat de lozing van het HW op de riolering is stopgezet.

5. Coca Cola heeft de scheiding van BA en regenwater op hun terrein (+/-8 ha) uitgevoerd. 
Buffering en vertraagd lozen is niet aanwezig daar in het MER gesteld wordt dat dit echter 
weinig zin heeft aangezien er geen RWA aanwezig is.

6. Het bedrijf heeft infiltratie van het regenwater bestudeerd. Dit blijkt niet mogelijk te zijn. De 
aanleg voor een gescheiden stelsel is voor het bedrijf een opdracht voor de overheid. In het MER 
wordt gesteld dat er eventueel vertraagd kan geloosd worden op de RWZI zelf. Het aandeel van 
Coca Cola in HW t.o.v. de totale influentdebieten van de RWZI o.b.v. een bui van 10 l/m².d 
bedraagt 3 %.

7. De RWZI voldoet niet aan de VLAREM-verwijderingspercentages voor Totaal P, Totaal N en ZS.
8. Gelet op het subadvies van Aquafin dd. 17/7/09:

a) Coca-Cola moet beschouwd worden als 'ad hoc bedrijf'.  Volgens de vergunde debieten en 
vrachten loost Coca-Cola BA met complementaire verhoudingen en neemt het bedrijf geen 
bijkomende capaciteit in op RWZI Aartselaar.  Het BA kan bijgevolg zonder bijkomende 
voorwaarden aangesloten blijven op de RWZI.

b) De vestiging van Coca-Cola is gelegen in het industriepark Terbekehof. In de volledige 
industriezone is een gemengd rioleringsstelsel aanwezig. De aanwezige bedrijventerreinen 
(dus ook Coca-Cola) zijn praktisch 100% verhard en de totale verharding van ruim 80ha 
sluit - voor het grootste deel ongebufferd - aan op de gemengde riolering. Deze sluit verder 
via de Boomsesteenweg aan op de collector Struisbeek en watert vervolgens af naar de 
RWZI van Aartselaar. Het tracé tussen Coca-Cola en de RWZI is ongeveer 2km lang. Op dit 
tracé bevinden zich 2 overstorten:
- overstort op de Boomsesteenweg;
- stormweervijzels ter hoogte van RWZI Struisbeek.
De aangesloten verharde oppervlaktes zorgen ervoor dat er bij regenweer veel regenwater 
in de riolering terechtkomt. Hierdoor zal de gemengde riolering overstorten naar de 
Struisbeek. Voor deze zone gebeurt dit gedeeltelijk via een overstort nabij de 
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Boomsesteenweg, maar vooral via de stormweervijzels die zich bevinden op de RWZI van 
Aartselaar.

9. Inzake de noodzakelijke buffering van het regenwater van Coca Cola wil de VMM op het 
volgende wijzen:
a) Gelet op het feit dat grote delen net stroomafwaarts van het lozingspunt van de RWZI op de 

watertoetskaarten aangeduid zijn als effectief overstromingsgevoelig en als risicozone voor 
overstromingen en recent overstroomd gebied (ROG) volgens de overstromingskaarten.

b) Doordat de Benedenvliet niet gravitair kan lozen in de Schelde bij hoogwater dient er 
gepompt te worden. Bijgevolg is het belangrijk dat het toekomende debiet niet te groot is 
om in situaties met hoge afvoer van hemelwater alles nog verpompt te krijgen en 
overstromingen te voorkomen.

c) Daarom is -volgens de Afdeling Operationeel Waterbeheer van de VMM- het aangeraden om 
voor deze lozingen een iets hogere richtwaarde op te leggen dan wat standaard wordt 
gebruikt (200 m³/ha). 

d) Wat betreft het voorgaande buffervolume van 5 l/s en 150 m³/ha is dit gebaseerd op de 
informatie die toen (2003) beschikbaar was in de oude code van goede praktijk. Om het in 
werking treden van de bypass te voorkomen en toch het nuttige buffervolume bij een 
terugkeerperiode van 20 jaar (T20) te kunnen gebruiken, adviseren we dan ook om 250 
m³/ha aan te leggen en 20 l/s/ha.

10. De VMM adviseert gunstig voor het lozen van 120 m³/u, 1500 m³/d BA, via een pH-neutralisatie 
op riool (3.4.3.) mits voldaan wordt aan de algemene voorwaarden voor lozing van BA op riool, 
de sectorale lozingsnormen inzake drankconditioneringsbedrijven (n°3b) en de volgende 
bijzondere voorwaarden:
BZV 2.500 mg/l en 2.400 kg/d
CZV 4.000 mg/l en 4.000 kg/d
ZS 1.000 mg/l en 200 kg/d
Totaal N 30 mg/l en 40 kg/d
Totaal P 12 mg/l en 18 kg/d
CZV/BZV<2
BZV/TN>8
BZV/TP>40
Sulfaten 1.000 mg/l
Chloriden 1.200 mg/l
Cyaniden 0,1 mg/l
Totaal Zn 0,7 mg/l
Van zodra de straat wordt voorzien van een RWA dient het bedrijf het regenwater hierop 
onverwijld aan te sluiten. 
Binnen de 2 jaar na datum van dit besluit dient de lozing van regenwater -zowel in de situatie 
bij lozing op de DWA als op de RWA - te worden gebufferd à rato van 250 m³/ha en een max. 
ledigingsdebiet van 20 l/s/ha.
De VMM adviseert verder dat de wasinstallatie voor het reinigen van de vrachtwagens met 
regenwater dient te worden gevoed;

Gelet op het feit dat op 1 september 2009 het gunstig advies van de afdeling ‘lucht’ van de VMM 
werd ontvangen; op volgende  elementen uit dit advies :
1. De aanvraag betreft een frisdrankenfabriek voor aanmaken van CO2-houdende dranken op basis 

van stroop.
2. Voor de verwarming van de gebouwen en de warmwaterproductie beschikt het bedrijf over twee 

thermische olieketels – Wansons: 2 x 3.488 – en twee kleinere stookinstallaties – Rendamax 
356,2 kW en Buderus 116,3 kW. De branders worden gestookt met aardgas.

3. De beide thermische olieketels zijn alternerend in werking en beschikken over een gezamenlijke 
schoorsteen (12 meter). In het MER wordt een jaarlijkse NOx-emissie van grootteorde 5 ton 
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ingeschat. De uitstoot (NOx) van de kleinere stookinstallaties is gelet op het beperkte vermogen 
en gebruik en het gebruik van aardgas verwaarloosbaar.

4. De bijgevoegde meetverslagen (d.d. oktober 2008) en de meetgegevens in het MER (d.d. 2007) 
tonen aan dat de toepasselijke emissiegrenswaarden kunnen worden gerespecteerd. Een goede 
afstelling van de branders en een controle van het O2-gehalte i.h.b. voor de Wanson-ketel 079 
verdient aanbeveling.

5. In de opeenvolgende Milieujaarverslagen van het bedrijf – periode 1993-2004 – werd voor geen 
enkel jaar een overschrijding van de overeenkomstige luchtdrempelwaarden genoteerd. De 
impact van de inrichting op de luchtkwaliteit in de omgeving mag dan ook als weinig relevant 
worden beoordeeld;

              
Gelet op het gunstig advies dd. 7 augustus 2009 van de Afdeling Operationeel Waterbeheer in het 
kader van de watertoets (kenmerk Wt 5810 WT 2009 OA 0002); op volgende elementen uit dit 
advies :
1. Onder verwijzing naar artikel 8 van het decreet van 18 juli 2003 betreffende het integraal 

waterbeleid werd onderzocht of er een schadelijk effect op de waterhuishouding uitgaat van de 
geplande ingreep. Dit advies wordt verleend in uitvoering van artikel 5 van het besluit van de 
Vlaamse regering van 20 juli 2006.

2. De percelen Antwerpen, 44ste Afdeling, sectie D, nr(s) 263A2 en 215F stromen af naar de 
Benedenvliet, een onbevaarbare waterloop van eerste categorie die beheerd wordt door de VMM 
– afdeling Operationeel Waterbeheer. De percelen zijn volgens de watertoetskaarten niet-
overstromingsgevoelig, wel infiltratiegevoelig en matig gevoelig voor grondwaterstroming.

3. Het betreft een hernieuwing van een milieuvergunning. Er worden geen bijkomende gebouwen 
voorzien. Het bedrijf zal in de toekomst HW opvangen en gebruiken voor het wassen van 
vrachtwagens.

4. Met betrekking tot de lozing van het HW is de toestand nog steeds onduidelijk over waar het HW 
finaal op geloosd zal worden. De VMM – afdeling Operationeel Waterbeheer heeft met betrekking 
tot dit aspect reeds advies gegeven in het kader van het MER dat werd opgemaakt voor deze 
milieuvergunning. Er werd een advies op de kennisgeving gegeven d.d. 1/10/2008 (MER053) en 
op het ontwerp-MER d.d. 11/02/2009 (MER053_M1). Hierin werd reeds aangegeven dat voor de 
buffervoorzieningen niet de sterk verouderde codes van goede praktijk mogen gebruikt worden, 
maar de dimensioneringscriteria zoals opgenomen in de GSV. Deze dimensioneringscriteria gaan 
uit van een terugkeerperiode van 20 jaar. Voor een lozingsdebiet van 40 l/s per ha aangesloten 
verharde oppervlakte komt dat overeen met een buffervoorziening van minimaal 200 m3 per ha 
aangesloten verharde oppervlakte.

5. Op basis van bijkomende informatie blijkt dat men eventueel van plan is het HW rechtstreeks af 
te leiden naar de Benedenvliet. In dat opzicht willen we wijzen op de overstromingsgevoeligheid 
van de gronden zowel stroomop- als stroomafwaarts. Grote delen zijn immers effectief 
overstromingsgevoelig volgens de watertoetskaarten, recent overstroomd gebied (ROG) en 
risicozone voor overstromingen. Daarnaast kan de Benedenvliet verder stroomafwaarts niet 
gravitair lozen in de Schelde bij hoog water zodat al het toekomende water dient gepompt te 
worden. In dat kader zal de VMM – afdeling Operationeel Waterbeheer dan ook een beperkt 
lozingsdebiet opleggen van 20 l/s per ha aangesloten verharde oppervlakte bij aansluiting op de 
Benedenvliet. Aangezien als gevolg van het beperkt lozingsdebiet het buffervolume vergroot 
dient te worden om nog steeds te voldoen aan de criteria van de GSV voor een terugkeerperiode 
van 20 jaar, moet een buffervolume van 250 m3 per ha aangesloten verharde oppervlakte 
voorzien worden. Deze buffering mag voorzien worden op het bedrijfsterrein, maar het is ook 
toegestaan om gezamenlijke buffervoorzieningen aan te leggen.

6. Het project wordt voorwaardelijk gunstig geadviseerd en is in overeenstemming met de 
doelstellingen en beginselen van het decreet Integraal Waterbeleid mits de buffervoorziening 
voldoet aan een vertraagd lozingsdebiet van 20 l/s/ha en een volume heeft van 250 m3/ha;
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Gelet op het gunstig advies dd. 1 september 2009 van de Provinciale Milieuvergunningscommissie 
(PMVC); op volgende elementen uit dit advies :
1. Omschrijving en rubrieken

– De inhoud van de houder van lpg dient aangepast te worden van  4.950 l naar 4.840 l 
(16.8.3), zoals vermeld in het advies van AMV.

– De inhoud van de ontvettingsbaden met onderliggende voorraad dient aangepast te worden 
van 400 l naar 600 l (29.5.7.2.a.1), zoals vermeld in het advies van AMV.

– In het dossier wordt bij het voorwerp van de aanvraag onder rubriek 17.3.3.3 de opslag van 
300 kg giftige stoffen in kleine verpakkingen vermeld. Deze opslag dient ingedeeld te 
worden onder rubriek 17.4.

– In het dossier wordt onder rubriek 17.3.5.1 de opslag van 600 l kuisproduct (Muril) in 
kleinverpakking gemeld. De PMVC is van oordeel dat deze opslag ingedeeld kan worden 
onder de aangevraagde rubriek.

– Bij het voorwerp van de aanvraag wordt bij rubriek 43.1.3 vermeld dat er nog een vierde 
stookinstallatie is (Buderus) met een vermogen van 116 kW die niet ingedeeld is. Het 
vermogen van deze stookinstallatie dient echter wel degelijk meegenomen te worden in het 
totale vermogen onder rubriek 43.1.3.

– Voor het overige werden de omschrijving en rubrieken correct aangevraagd en kunnen ze 
behouden blijven.

2. Stedenbouwkundige verenigbaarheid
– Het advies van de gemeentelijke stedenbouwkundige ambtenaar werd niet ontvangen en 

wordt stilzwijgend gunstig geacht. De inrichting is volgens het gewestplan Antwerpen 
gelegen in industriegebied. De gevraagde activiteiten zijn in overeenstemming met de 
bestemming van het gebied. De PMVC is van oordeel dat de inrichting stedenbouwkundig 
verenigbaar is.

3. Openbaar onderzoek – bezwaren
– Er werd 1 schriftelijk bezwaar ingediend met betrekking tot het volgende:

• Het besluit inzake de geluidshinder blz. 125 van het MERverslag wijst er duidelijk op dat 
er aanzienlijke geluidsoverlast is voor bewoners zowel ten noorden als ten zuiden van de 
vestiging. Saneringsmaatregelen worden noodzakelijk geacht om de geluidsimpact te 
beperken. Expliciet wordt gesteld dat een saneringsstudie moet worden uitgewerkt en 
toegepast. In het aanvraagdossier is geen enkel spoor terug te vinden van een 
saneringsstudie, van op te leggen maatregelen en inmiddels toegepaste maatregelen om 
geluidsoverlast te beperken.
Om tegemoet te komen aan dit bezwaar wordt in een bijzondere voorwaarde een 
geluidssaneringsstudie opgelegd waarin de nodige saneringsmaatregelen dienen 
opgenomen te worden.

4. Milieutechnische evaluatie
– Ter zitting wordt door de VMM het advies ‘lucht’ overhandigd. Dit advies is gunstig, maar 

merkt op dat een goede afstelling van de branders en een controle van het O2-gehalte in 
het bijzondere voor de Wanson Ketel 079 aanbeveling verdient.
• De PMVC stelt voor deze opmerking als aandachtspunt voor de exploitant op te nemen 

in de overwegingen van het besluit.
– De PMVC volgt de gunstige adviezen.

5. Watertoets
– Uit de toepassing van de beoordelingsschema’s m.b.t. de watertoets blijkt dat de 

gevraagde activiteiten van die aard zijn dat ze mogelijk relevant zijn voor wat betreft de 
invloed op het watersysteem en dat het wateradvies van de afdeling Operationeel 
Waterbeheer vereist is. Dit advies is voorwaardelijk gunstig: de aanvraag is in 
overeenstemming met de doelstellingen en beginselen van het decreet Integraal 
Waterbeleid, mits de buffervoorziening voldoet aan een vertraagd lozingsdebiet van 20 l/s/
ha en een volume heeft van 250 m3/ha. (zie ook punt 7.c)

6. Termijn
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– De vergunning kan verleend worden voor een termijn van 20 jaar vanaf datum van de 
vergunningsbeslissing met een termijn voor ingebruikname van 3 jaar.

– Akte kan genomen worden van de gemelde klasse 3-inrichtingen.
– De lopende vergunningen dienen opgeheven te worden vanaf datum van de realisatie van 

de veranderingen.
7. Voorwaarden

a. Algemene voorwaarden
‒ Algemeen: hoofdstukken 4.1 (algemene voorschriften), 4.6 (licht), 4.7 (beheersing van 

asbest) en 4.9 (energieplanning)
‒ Oppervlaktewater: hoofdstuk 4.2 (beheersing van oppervlaktewaterverontreiniging)
‒ Lucht: hoofdstukken 4.4 (beheersing van luchtverontreiniging) en 4.10 (emissies van 

broeikasgassen)
‒ Geluid: hoofdstuk 4.5 (beheersing van geluidshinder)

b. Sectorale voorwaarden
‒ Bedrijfsafvalwaters: afdeling 5.3.2 + sector 3
‒ Dranken: hoofdstuk 5.10
‒ Elektriciteit: hoofdstuk 5.12
‒ Garages, parkeerplaatsen en herstellingswerkplaatsen voor motorvoertuigen: hoofdstuk 

5.15
‒ Gassen – gemeenschappelijke bepalingen: afdeling 5.16.1
‒ Installaties voor het fysisch behandelen van gassen: afdeling 5.16.3
‒ Gassen – industrieel vullen van verplaatsbare recipiënten en LPG-stations – algemene 

bepalingen: subafdeling 5.16.4.1
‒ Gassen – industrieel vullen van verplaatsbare recipiënten en LPG-stations – verplaatsbare 

recipiënten: subafdeling 5.16.4.2
‒ Gassen – industrieel vullen van verplaatsbare recipiënten en LPG-stations – stations tot 

bevoorrading van motorvoertuigen met LPG: subafdeling 5.16.4.4
‒ Gassen – opslagplaatsen in verplaatsbare recipiënten: afdeling 5.16.5
‒ Opslagplaatsen voor samengeperste, vloeibaar gemaakte of in oplossing gehouden 

gassen, in vaste reservoirs: afdeling 5.16.6
‒ Opslag van gevaarlijke producten – algemene bepalingen: afdeling 5.17.1
‒ Opslag van gevaarlijke vloeistoffen in  bovengrondse houders: afdeling 5.17.3
‒ Brandstofverdeelinstallaties voor motorvoertuigen: afdeling 5.17.5
‒ Hout – algemene bepalingen: afdeling 5.19.1
‒ Kunststoffen: hoofdstuk 5.23
‒ Metalen: hoofdstuk 5.29
‒ Motoren met inwendige verbranding: hoofdstuk 5.31
‒ Papier: hoofdstuk 5.33
‒ Niet in rubriek 2 en 28 begrepen verbrandingsinrichtingen – algemene bepalingen en 

immissiecontroleprocedures: afdelingen 5.43.1 en 5.43.4
‒ Kleine stookinstallaties: subafdeling 5.43.2.3

c. Bijzondere voorwaarden
‒ Volgende bijzondere voorwaarde, zoals voorgesteld door de AW in het kader van de 

watertoets, wordt ondervangen door de formulering van de bijzondere voorwaarde door 
de VMM: 
“De buffervoorziening moet voldoen aan een vertraagd lozingsdebiet van 20 l/s/ha en een 
volume hebben van 250 m3/ha.”

‒ Volgende bijzondere voorwaarde, zoals voorgesteld door VMM, wordt weerhouden:
• Van zodra de straat wordt voorzien van een RWA dient het bedrijf het RW hierop 

onverwijld aan te sluiten. 
Binnen de 2 jaar na datum van dit besluit dient de lozing van RW -zowel in de situatie 
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bij lozing op de DWA als op de RWA- te worden gebufferd à rato van 250 m³/ha en 
een max. ledigingsdebiet van 20 l/s/ha.

‒ Volgende bijzondere voorwaarde, zoals voorgesteld door VMM, wordt ondervangen door 
de formulering van de bijzondere voorwaarde door de AMV:
• De wasinstallatie voor het reinigen van de vrachtwagens dient met regenwater te 

worden gevoed.
‒ Volgende bijzondere voorwaarden zoals voorgesteld door het schepencollege, de AMV en 

de VMM:
• In afwijking en/of ter aanvulling van de sectorale lozingsnormen inzake 

drankconditioneringsbedrijven worden de volgende bijzondere voorwaarden 
voorgesteld:
BOD 2.500 mg/l en 2.400 kg/dag;
COD 4.000 mg/l en COD 4.000 kg/dag;
Zwevende stoffen 1.000 mg/l en 200 kg/dag;
totaal N 30 mg/l en 40 kg/dag;
totaal P 12 mg/l en 18 kg/dag;
COD/BOD<2;
BOD/TN>8;
BOD/TP>40;
Sulfaten 1.000 mg/l;
Chloriden 1.200 mg/l;
Cyaniden 0,1 mg/l;
totaal Zn 0,7 mg/l.

‒ Het schepencollege stelt tevens voor de parameter Cr een lozingsnorm van 150 µg/l voor, 
omdat uit analyseresultaten blijkt dat deze parameter geloosd wordt met een gemeten 
waarde die de basismilieukwaliteitsnorm overschrijdt. De PMVC stelt echter dat deze norm 
niet aangevraagd wordt en weerhoudt deze norm dan ook niet. De PMVC stelt voor om de 
opmerking van het schepencollege op te nemen in de overwegingen van het besluit.

‒ Volgende bijzondere voorwaarden zoals voorgesteld door de AMV, worden als volgt 
weerhouden:
• Het gebruik van hemelwater voor het wassen van vrachtwagens dient onderzocht en 

gerealiseerd te worden binnen een termijn van 2 jaar.
- Op vraag van de VMM wordt de termijn voor deze voorwaarde vastgelegd op 2 

i.p.v. 3 jaar.
• Er dient binnen een termijn van 2 jaar na vergunningverlenging een 

geluidsaneringsstudie ingediend te worden te worden. Hierin wordt bepaald welke 
praktische saneringsmaatregelen dienen te worden toegepast naar geluidsimpact, met 
welke timing en wordt weergegeven welke impact de saneringsmaatregelen zullen 
hebben op de geluidsemissies. Deze gegevens dienen in 3 exemplaren bezorgd te 
worden aan de vergunningverlenende overheid, die deze ter kennisgeving/evaluatie 
zal overmaken aan de AMV en de AMI.

‒ Voor wat betreft de stookinstallaties stelt AMV in haar advies dat op de Rendamax ketel 
van 356,5 kW geen emissiemetingen uitgevoerd werden en dat de Wanson Ketel 079 van 
3.488 kW niet voldoet aan Vlarem II. 
• De PMVC stelt voor om in de overwegingen van het besluit op te nemen dat beide 

ketels slechts geëxploiteerd mogen worden als ze voldoen aan de voorwaarden van 
Vlarem II

• De AMV merkt ter zitting op dat de Wanson Ketel 079 getoetst werd aan de 
voorwaarden voor een nieuwe installatie, hoewel het een bestaande ketel betreft. 
Deze opmerking kan samen met bovenstaande opgenomen worden in de 
overwegingen van het besluit;

Gelet op de ligging van de inrichting in industriegebied volgens het gewestplan Antwerpen;
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Overwegende dat gesteld kan worden dat de exploitatie van de inrichting, die het voorwerp van de 
voormelde milieuvergunningsaanvraag uitmaakt, verenigbaar is met voormelde ruimtelijke en 
stedenbouwkundige voorschriften;

Overwegende dat voor de evaluatie van de tijdens het openbaar onderzoek uitgebrachte bezwaar 
kan verwezen worden naar het advies van de PMVC;

Overwegende dat de gunstige adviezen in aanmerking worden genomen;

Overwegende dat de Rendamax ketel van 356,5 kW en de Wanson Ketel 079 van 3.488 kW slechts 
geëxploiteerd mogen worden indien ze voldoen aan de voorwaarden van Vlarem II; dat de Wanson 
Ketel 079 getoetst werd aan de voorwaarden voor een nieuwe installatie, hoewel het een bestaande 
ketel betreft;

Overwegende dat een goede afstelling van de branders en een controle van het O2-gehalte in het 
bijzondere voor de Wanson-ketel 079 aanbeveling verdient;

Overwegende dat uit de analyseresultaten blijkt dat de paramater Cr geloosd wordt met een 
gemeten waarde die de basismilieukwaliteitsnorm overschrijdt; dat deze norm niet aangevraagd 
werd;

Overwegende voor de toetsing van de aanvraag aan het besluit van de Vlaamse Regering van 20 juli 
2006, wordt verwezen naar het voorwaardelijk gunstig advies (mits de buffervoorziening voldoet 
aan een vertraagd lozingsdebiet van 20 l/s/ha en een volume heeft van 250 m³/ha) van de afdeling 
Operationeel Waterbeheer; dat hieruit voldoende blijkt dat de gevraagde activiteiten, mits naleving 
van de in onderhavig besluit opgelegde voorwaarden, geen nadelige gevolgen hebben voor het 
watersysteem; dat derhalve de aanvraag voldoet aan de in artikel 5 opgesomde doelstellingen van 
het decreet integraal waterbeleid van 18 juli 2003;

Overwegende dat gesteld kan worden dat de risico’s voor de externe veiligheid, de hinder, de effec-
ten op het leefmilieu, op de wateren, op de natuur en op de mens buiten de inrichting veroorzaakt 
door de gevraagde exploitatie mits naleving van de in onderhavig besluit opgelegde milieuvergun-
ningsvoorwaarden tot een aanvaardbaar niveau kunnen worden beperkt;

Overwegende dat er bijgevolg aanleiding toe bestaat de gevraagde vergunning volledig toe te staan 
voor een termijn verstrijkend op 17 september 2029;
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B E S L U I T :

ARTIKEL 1   - Voorwerp  

§1 Aan de bvba Coca-Cola Enterprises Belgium, gevestigd Bergense Steenweg 1424 te 1070 
Brussel wordt onder de voorwaarden bepaald in onderhavig besluit vergunning verleend om een 
inrichting voor de productie van frisdranken, gelegen te 2610 Antwerpen (Wilrijk), Dynamicalaan 
18, kadastergegevens (afdeling-sectie-perceelnummer) 3-D-263a2, 3-D-215f verder te 
exploiteren na verandering door uitbreiding en wijziging, zodat ze voortaan omvat :
‒ de lozing van 120 m³/uur, 1.500 m³/dag en 500.000 m³/jaar bedrijfsafvalwater in de 

openbare riolering (3.4.3);
‒ inrichting voor het produceren van frisdranken met een geïnstalleerde totale drijfkracht van 

4.398,6 kW (uitbreiding met 2.695,82 kW) (10.1.3.a);
‒ 6 transformatoren van respectievelijk 2 x 1.250 kVA, 2 x 2.000 kVA en 2 x 2.500 kVA) 

(12.2.2);
‒ stallen van 100 autovoertuigen (15.1.2);
‒ koelinstallaties voor het bewaren van producten, luchtcompressoren en 

airconditioningsinstallaties met een totale geïnstalleerde drijfkracht van 2.294 kW 
(uitbreiding met 538,08 kW) (16.3.1.2);

‒ compressoren met een gezamenlijk vermogen van 2.439,28 kW (vermindering met 
1.738,72 kW) (16.3.2.3.a);

‒ een lpg-vulinstallatie (16.4.1);
‒ opslag van gassen in verplaatsbare recipiënten met een gezamenlijk inhoudsvermogen van 

1.319 l (vermindering met 30.681 l) (16.7.2);
‒ opslag van 64.840 l gassen in vaste houders, waarvan 2 van elk 30.000 l voor CO2 en 1 van 

4.840 l voor lpg (16.8.3);
‒ opslag van in totaal 130.000 kg oxiderende, schadelijke, corrosieve en irriterende stoffen 

(uitbreiding met 2.150 kg) (17.3.3.3);
‒ afdeling voor het blazen van preform PET tot PET flessen met een geïnstalleerd vermogen 

van 332,01 kW (vermindering met 2.079,32 kW) (23.2.2.a);
‒ opslag van in totaal 2.000 ton kunststoffen (uitbreiding met 1.090 ton) (23.3.2.a);
‒ vast opgestelde motoren met een totaal nominaal vermogen van 341 kW (uitbreiding met 

197 kW) (31.1.2.a);
‒ opslag van 150 ton verpakkingsmateriaal in papier en karton in een lokaal (33.4);
‒ 4 stookinstallaties (2x3.488 kW, 1x356,5 kW, 1x116 kW) met een totaal warmtevermogen 

van 7.448,5 kW (43.1.3);

§2 Akte wordt genomen van de volgende klasse 3-inrichtingen:
‒ het lozen van huishoudelijk afvalwater (3.2.2.a);
‒ een transformator van 400 kVA (12.2.1);
‒ vaste inrichtingen voor het laden van accumulatoren door middel van toestellen met een 

geïnstalleerd totaal vermogen van 750 kW (12.3.2);
‒ wasplaats voor het wassen van 60 vrachtwagens per dag (15.4.1);
‒ opslag van in totaal 4.520 l P2-producten in vaten en IBC’s (600 l kuisproducten, 420 l 

ontvettingsproduct, 3.500 l concentraat en extracten) (toename met 3.920 l) (17.3.5.1);
‒ opslag van in totaal 4.200 l P3-producten (200 l ontvettingsproduct in een vat en 4.000 l 

gasolie in een bovengrondse houder) (vermindering met 55.800 l) (17.3.6.1.b);
‒ opslag van in totaal 14.018 l P4-producten (600 l afvalolie in een bovengrondse houder, 

8.000 l oliën en vetten in metalen vaten, 5.000 l additief voor loogreiniging in twee 
bovengrondse houders van 2.000 l en 3.000 l en 418 l antivries in vaten) (vermindering met 
52.982 l) (17.3.7.1); 

‒ 1.300 l gevaarlijke stoffen in kleine verpakkingen (17.4);
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‒ opslag van 460 ton hout in openlucht (19.6.1.b);
‒ laboratoria (24.1.1);
‒ smederij (onderhoudsatelier) met bijhorende machines en een geïnstalleerd vermogen van 

26,63 kW (toename met 20,63 kW) (29.5.2.1.a);
‒ 3 ontvettingsbaden met onderliggende voorraad van 600 l (toename met 300 l) 

(29.5.7.2.a.1);

Vlaremrubricering:
3.2.2.a – 3.4.3 – 10.1.3.a - -12.2.1 – 12.2.2 – 12.3.2 – 15.1.2 – 15.4.1 – 16.3.1.2 – 16.3.2.3.a 
– 16.4.1 – 16.7.2 – 16.8.3 – 17.3.3.3 – 17.3.5.1 – 17.3.6.1.b – 17.3.7.1 – 17.3.9.2 – 17.4 – 
19.6.1.b – 23.2.2.a – 23.3.2.a – 24.1.1 – 29.5.2.1.a – 29.5.7.2.a.1 – 31.1.2.a – 33.4 – 43.1.3

§3 Vanaf datum van realisatie van de veranderingen worden de lopende vergunningen opgeheven.

ARTIKEL 2   – Koppeling aan de bouwvergunning  

§1 Deze milieuvergunning is geschorst indien voor de verandering die er het voorwerp van uitmaakt 
ook een bouwvergunning als bedoeld in art. 43 van het decreet betreffende de ruimtelijke 
ordening gecoördineerd op 22 oktober 1996, of een stedenbouwkundige vergunning als bedoeld 
in art. 99, §1, 1° van het decreet van 18 mei 1999 houdende de organisatie van de ruimtelijke 
ordening, vereist is en deze bouw- of stedenbouwkundige vergunning niet definitief is verleend.

Deze schorsing duurt tot de bouw- of stedenbouwkundige vergunning definitief is verleend of is 
geweigerd in laatste aanleg. De vergunninghouder dient het definitief verkrijgen van de bouw- of 
stedenbouwkundige vergunning te melden aan de deputatie bij ter post aangetekende zending.

§2 De geschorste milieuvergunning vervalt van rechtswege op de dag waarop de bouw- of 
stedenbouwkundige vergunning in laatste aanleg definitief zou geweigerd worden.

§3 De bouw- of stedenbouwkundige vergunning die verkregen is voor de verandering die het 
voorwerp is van de voormelde milieuvergunningsaanvraag wordt geschorst zolang de 
milieuvergunning niet definitief is verleend.

§4 Deze geschorste bouw- of stedenbouwkundige vergunning vervalt van rechtswege op de dag 
waarop de milieuvergunning in laatste aanleg definitief zou geweigerd worden.

ARTIKEL 3   – Voorwaarden  

De in artikel 1 bedoelde vergunning is afhankelijk van de strikte naleving van de volgende 
voorwaarden :
§1. Algemene:

– Algemeen: hoofdstukken 4.1 (algemene voorschriften), 4.6 (licht), 4.7 (beheersing van 
asbest) en 4.9 (energieplanning)

– Oppervlaktewater: hoofdstuk 4.2 (beheersing van oppervlaktewaterverontreiniging)
– Lucht: hoofdstukken 4.4 (beheersing van luchtverontreiniging) en 4.10 (emissies van 

broeikasgassen)
– Geluid: hoofdstuk 4.5 (beheersing van geluidshinder)

§2. Sectorale:
– Bedrijfsafvalwaters: afdeling 5.3.2 + sector 3
– Dranken: hoofdstuk 5.10
– Elektriciteit: hoofdstuk 5.12
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– Garages, parkeerplaatsen en herstellingswerkplaatsen voor motorvoertuigen: hoofdstuk 5.15
– Gassen – gemeenschappelijke bepalingen: afdeling 5.16.1
– Installaties voor het fysisch behandelen van gassen: afdeling 5.16.3
– Gassen – industrieel vullen van verplaatsbare recipiënten en LPG-stations – algemene 

bepalingen: subafdeling 5.16.4.1
– Gassen – industrieel vullen van verplaatsbare recipiënten en LPG-stations – verplaatsbare 

recipiënten: subafdeling 5.16.4.2
– Gassen – industrieel vullen van verplaatsbare recipiënten en LPG-stations – stations tot 

bevoorrading van motorvoertuigen met LPG: subafdeling 5.16.4.4
– Gassen – opslagplaatsen in verplaatsbare recipiënten: afdeling 5.16.5
– Opslagplaatsen voor samengeperste, vloeibaar gemaakte of in oplossing gehouden gassen, 

in vaste reservoirs: afdeling 5.16.6
– Opslag van gevaarlijke producten – algemene bepalingen: afdeling 5.17.1
– Opslag van gevaarlijke vloeistoffen in  bovengrondse houders: afdeling 5.17.3
– Brandstofverdeelinstallaties voor motorvoertuigen: afdeling 5.17.5
– Hout – algemene bepalingen: afdeling 5.19.1
– Kunststoffen: hoofdstuk 5.23
– Metalen: hoofdstuk 5.29
– Motoren met inwendige verbranding: hoofdstuk 5.31
– Papier: hoofdstuk 5.33
– Niet in rubriek 2 en 28 begrepen verbrandingsinrichtingen – algemene bepalingen en 

immissiecontroleprocedures: afdelingen 5.43.1 en 5.43.4
– Kleine stookinstallaties: subafdeling 5.43.2.3

§3. Bijzondere:
‒ Van zodra de straat wordt voorzien van een RWA dient het bedrijf het RW hierop onverwijld 

aan te sluiten. 
Binnen de 2 jaar na datum van dit besluit dient de lozing van RW -zowel in de situatie bij 
lozing op de DWA als op de RWA- te worden gebufferd à rato van 250 m³/ha en een max. 
ledigingsdebiet van 20 l/s/ha.

‒ In afwijking en/of ter aanvulling van de sectorale lozingsnormen inzake 
drankconditioneringsbedrijven worden de volgende bijzondere voorwaarden opgelegd:
BOD 2.500 mg/l en 2.400 kg/dag;
COD 4.000 mg/l en COD 4.000 kg/dag;
Zwevende stoffen 1.000 mg/l en 200 kg/dag;
totaal N 30 mg/l en 40 kg/dag;
totaal P 12 mg/l en 18 kg/dag;
COD/BOD<2;
BOD/TN>8;
BOD/TP>40;
Sulfaten 1.000 mg/l;
Chloriden 1.200 mg/l;
Cyaniden 0,1 mg/l;
totaal Zn 0,7 mg/l.

‒ Het gebruik van hemelwater voor het wassen van vrachtwagens dient onderzocht en 
gerealiseerd te worden binnen een termijn van 2 jaar.

‒ Er dient binnen een termijn van 2 jaar na vergunningverlenging een geluidsaneringsstudie 
ingediend te worden te worden. Hierin wordt bepaald welke praktische 
saneringsmaatregelen dienen te worden toegepast naar geluidsimpact, met welke timing en 
wordt weergegeven welke impact de saneringsmaatregelen zullen hebben op de 
geluidsemissies. Deze gegevens dienen in 3 exemplaren bezorgd te worden aan de 
vergunningverlenende overheid, die deze ter kennisgeving/evaluatie zal overmaken aan de 
AMV en de AMI.
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De opgesomde algemene en sectorale milieuvoorwaarden kunnen teruggevonden worden in Vlarem 
II. Deze zijn evenwel louter indicatief; bij wijzigingen van Vlarem II wordt de exploitant immers 
steeds geacht de meest actuele versie van de van toepassing zijnde bepalingen na te leven. De 
integrale en geconsolideerde tekst van Vlarem II is te raadplegen op de website van de provincie 
Antwerpen, via onderstaande link : 
http://www.provant.be/leefomgeving/milieu/milieuvergunningen/reglementering/milieuvergunninge
nde/recente_wijzigingen

ARTIKEL 4   - Termijn voorafgaand aan ingebruikname  

De in artikel 1 vergunde verandering dient in gebruik genomen te worden binnen de 3 jaar vanaf de 
datum van deze vergunning, zoniet vervalt deze vergunning van rechtswege voor wat de 
verandering betreft.

ARTIKEL 5   - Vergunningstermijn  

De in artikel 1 bedoelde vergunning wordt verleend voor een termijn:

1. die aanvangt op de datum van dit besluit, behoudens wanneer:

a) Deze milieuvergunning is geschorst omdat de bouw- of stedenbouwkundige vergunning voor 
de verandering op datum van deze milieuvergunning niet definitief is verleend; in dat geval 
vangt de vergunningstermijn aan op de datum waarop de bouw- of stedenbouwkundige 
vergunning definitief is verleend; de exploitant dient deze datum bij aangetekende brief te 
melden aan de deputatie;

b) Onderhavige milieuvergunning overeenkomstig het bepaalde in artikel 2, §2 van rechtswege 
vervalt; in dat geval is geen enkele vergunningstermijn toegestaan.

2. die eindigt op 17 september 2029 zijnde 20 jaar vanaf de datum van onderhavige 
vergunningsbeslissing. 

ARTIKEL 6 - Onderhavige vergunning doet geen afbreuk aan de rechten van derden.

ARTIKEL 7 - 

§1. Voor elke verandering van de vergunde inrichting gelden de bepalingen van hoofdstuk III-bis 
van titel I van het Vlarem.

§2. Elke overname van de inrichting door een andere exploitant dient vóór de datum van inwerking-
treding van de overname gemeld aan de vergunningsverlenende overheid, overeenkomstig de 
bepalingen van artikel 42 van het Vlarem.

§3. Een hernieuwing van de vergunning moet worden aangevraagd overeenkomstig de bepalingen 
van het Vlarem uiterlijk tussen de 18de en de 12de maand vóór het verstrijken van de vergun-
ningstermijn van de lopende vergunning.
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ARTIKEL 8 - 

Tegen de beslissing m.b.t. de vergunningsaanvraag kan beroep worden aangetekend bij de Vlaamse 
minister van Leefmilieu, Graaf de Ferraris-gebouw, Koning Albert II-laan 20 bus 8, 1000 Brussel, 
overeenkomstig artikel 51 van het Vlarem.
Tot staving van de ontvankelijkheid van het eventuele beroep dient bij het beroepschrift het hierbij 
gevoegde attest van betekening evenals het bewijs van betaling van de voorgeschreven dossiertaks 
gevoegd te worden.

Antwerpen, in zitting van 17 september 2009.

Aanwezig: mevrouw Cathy Berx, Gouverneur-Voorzitter, de heren L. Helsen, J. Geuens, K. Helsen, 
M. Wellens, mevrouw I. Verhaert, de heer B. De Nijn, leden en de heer D. Toelen, Provinciegriffier.

Verslaggever: Jos Geuens

In opdracht:
De Provinciegriffier, De Voorzitter,

           

Danny Toelen Cathy Berx
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